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Luonnos hallituksen esitykseksi ydinenergialaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi 
laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pohjolan Voima kiittää työ- ja elinkeinoministeriötä mahdollisuudesta jättää lausunto luonnokseen 
hallituksen esitykseksi ydinenergialaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi. Teollisuuden Voima Oyj:n 
(TVO) suurimpana omistajana Pohjolan Voima yhtyy TVO:n lausunnossaan esittämiin huomioihin ja 
nostaa omassa lausunnossaan esille vain joitakin keskeisiä asioita yleisellä tasolla. 

Tavoitteiden toteutumiseen käytännössä kiinnitettävä erityistä huomiota 

Pohjolan Voima pitää lausunnolla olevan esityksen tavoitteita hyvinä. Uudistus sujuvoittaisi ja 
keventäisi ydinvoimalaitosten lupajärjestelmää, selkeyttäisi valtioneuvoston, työ- ja 
elinkeinoministeriön ja eduskunnan välistä roolitusta sekä yhde-mukaistaisi lainsäädäntöä 
eurooppalaisen tason kanssa. Ilahduttavaa on myös pyrkimys vähentää erillishyväksyntöjen ja 
yksityiskohtaisten määräysten määrää. Pohjolan Voima pitää yhtenä tärkeimmistä tavoitteista sitä, 
että uudistuksella luodaan edellytyksiä ydinenergian tuotannon kustannustehokkuuden 
parantamiselle. 

Pohjolan Voima kiinnittää erityistä huomiota siihen, että esityksen hyvien tavoitteiden 
toteutumiseen vaikuttaa ratkaisevasti muutosten toimeenpano käytännössä. Koska esimerkiksi 
STUKin määräysten luonnokset eivät ole vielä käytettävissä, takeita siitä, että tavoitteet toteutuvat, 
ei vielä ole. 

Varautumisrahaston varojen sijoittamista valtion velkasitoumuksiin tulee selventää 
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Pohjolan Voima pitää tärkeänä, että VYRin varautumisrahastossa olevat varat sijoitettaisiin 
hajautetusti, tuottavasti ja turvaavasti siltä osin, kun niitä ei ole takaisinlainattu. Sen jälkeen, kun 
voimassa olevassa laissa mahdollistettiin varojen sijoittaminen myös muihin 
rahoitusinstrumentteihin kuin valtioiden velkasitoumuksiin, Valtion ydinjätehuoltorahaston 
sijoitustuotto on ollut hyvää, mikä on pienentänyt luvanhaltijoiden ydinjätehuoltomaksuja. 
Kannatamme TVO:n lausunnossa olevaa ehdotusta muuttaa rahaston sijoittamista Suomen valtion 
velkasitoumuksiin siten, että tämä osuus olisi vähintään 15 prosenttia, mutta enintään 20 prosenttia. 
Muutos lisäisi rahaston tuottoja ja poistaisi lakiehdotuksessa tällä hetkellä olevan epä-selvän 
tulkinnan tilanteessa, jossa luvanhaltijat eivät käytä takaisinlainausoikeuttaan täysimääräisesti.   

Mahdollisuus STUKin määräyksistä poikkeamiseen tarpeen lisätä

Pohjolan Voima esittää, että esitykseen lisättäisiin (389 §:ään) yleinen poikkeamismahdollisuus, joka 
mahdollistaisi STUKin määräyksistä poikkeamisen tapauskohtaisesti ja muissakin kuin pykälässä 
lueteltujen lukujen osalta, mikäli lu-vanhaltija osoittaa vaihtoehtoisen menettelyn täyttävän lain 
mukaisen turvallisuus-tason. Lisäys vastaisi nykyistä YVL-ohjeiden mukaista käytäntöä ja varmistaisi 
sääntelyn joustavuuden myös tulevaisuudessa. 

Periaatepäätöksen jatkamisen mahdollistaminen kannatettavaa

Pohjolan Voima kannattaa esitettyä uutta pykälää (296 §), jonka mukaan periaatepäätöksessä 
asetettua määräaikaa, jonka kuluessa rakentamislupaa olisi haettava, voidaan jatkaa enintään 
kahdella vuodella. Vastaavan säännöksen puuttuminen johti aikanaan siihen, että yhteisyrityksemme 
TVO joutui lopettamaan hankkeen Olkiluoto 4 -ydinvoimalaitosyksikön rakentamiseksi. 

Kunnioittavasti
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